
 
Comune di Castelnovo ne’ Monti 

 
 

Settore LAVORI PUBBLICI PATRIMONIO AMBIENTE 
 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  Chiara Cantini 
 

Determinazione nr. 43  del 22/05/2018 

 
 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER INTERVENTO DI 

RIQUALIFICAZIONE ED AMPLIAMENTO DEL CIMITERO DI MONTEDURO 1 STRALCIO. CUP 

D91B17000040004 – CIG 7339833DCA 

 

PREMESSO CHE : 

• il Comune di Castelnovo ne’ Monti intende effettuare un intervento di riqualificazione ed 
ampliamento al cimitero di Monteduro; 

• nel Programma triennale delle Opere Pubbliche 2017-2019 ed Elenco annuale 2017 è inserito 
l’intervento RIQUALIFICAZIONE ED AMPLIAMENTO DEL CIMITERO COMUNALE IN 
LOCALITA’ MONTEDURO A CASTELNOVO NE’ MONTI 1 STRALCIOCUP   
D94H17000410004; 

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 141 del 12/12/2017 si è stabilito: 

• DI APPROVARE lo studio di fattibilità tecnica ed economica predisposto dal tecnico 
incaricato ing. MARCO IATTICI ROMEI dello studio Togninelli ingegneria con sede a 
Castelnovo ne’ Monti, per la " RIQUALIFICAZIONE ED AMPLIAMENTO DEL CIMITERO 
COMUNALE IN LOCALITA’ MONTEDURO A CASTELNOVO NE’ MONTI”,  

• DI DARE ATTO che il suddetto progetto viene approvato in linea tecnica ed economica per 
il primo stralcio ed in linea tecnica per il secondo stralcio; 

• DI DARE ATTO altresì che si farà fronte alla spesa di € 130.000,00 per il primo stralcio con 
fondi propri di bilancio nell’annualità 2017; 

• DI DARE MANDATO al Responsabile del Settore “Lavori pubblici patrimonio e ambiente” 
per il seguito di competenza; 

 

VISTO il progetto definitivo/esecutivo della RIQUALIFICAZIONE ED AMPLIAMENTO DEL CIMITERO 
COMUNALE IN LOCALITA’ MONTEDURO A CASTELNOVO NE’ MONTI 1 STRALCIO, rassegnato 
dal progettista incaricato, ing. Marco Romei Iattici ed approvato con determina n° 165 del 29/12/2017, 
costituito dai seguenti elaborati: 

• Relazione tecnica descrittiva e quadro economico; 

• Capitolato speciale d’appalto e schema di contratto; 

• Computo metrico estimativo – elenco prezzi; 

• Piano sicurezza e coordinamento e fascicolo dell’opera; 

• Elaborati grafici Tavole da D1 a D5; 

• Cronoprogramma; 
 

ATTESO CHE: 

- il Comune di Castelnovo né Monti, in data 29.12.2017 ha emesso la determinazione a 
contrattare n°165/2017, comprendente la documentazione di gara, per l’intervento di 



 

Comune di Castelnovo ne’ Monti 

Determinazione n. 43  del 22/05/2018 - Settore LAVORI PUBBLICI PATRIMONIO AMBIENTE 

 

"RIQUALIFICAZIONE ED AMPLIAMENTO DEL CIMITERO COMUNALE IN LOCALITA’ 
MONTEDURO A CASTELNOVO NE’ MONTI 1 STRALCIO”, mediante procedura aperta, ai sensi 
degli art. 3, 35, 59, 60 e seguenti del D Lgs 50/2016 con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo secondo quanto previsto dall’art 95 del 
medesimo D Lgs 50/2016; 

- l’importo a base d’asta per la gara in oggetto è pari a euro 63.207,75 di cui euro 2.965,57 
per oneri per la sicurezza;  

 

CONSIDERATO CHE: 
- il bando di gara ha fissato al 15 Febbraio 2018 ore 12,00 il termine di scadenza di 

presentazione delle offerte ed, entro il termine medesimo, sono pervenute le seguenti 
offerte: 

 
 n° Prot. Operatore 

economico 
Sede legale P.IVA 

1 2136 del 
13/02/2018 

ECO BEL. FER.SRL 
Via Amerigo Vespucci 14 

Frignano (CE) 

03831400613 

2 2256 del 
15/02/2018 

CFC CONSORZIO 
FRA 

COSTRUTTORI 
SOC. COOP 

Via Pansa 55/I 

Reggio Emilia (RE) 

00447840356 

3 2264 del 
15/02/2018 

MI.CO.SOC. A 
RESPONS. 
LIMITATA 

Via Petrarca 4/1 

Pavullo nel Frignano (MO) 

02939840365 

4 2271 del 
15/02/2018 

DAG COSTRUZIONI 
di DE ANGELI & 
GALASSI SRL 

Via Della Resistenza 40/D – 
Cervarezza Terme (RE) 

02466210354 

- con provvedimento del RUP in data 19/02/2018 le sopracitate ditte sono state ammesse 
alla procedura di appalto 

- occorre procedere alla nomina, ai sensi dell'art. 216, comma 12 del Codice, della 
commissione giudicatrice per la gara in oggetto, la quale procederà alla valutazione della 
offerta dal punto di vista tecnico ed economico; 

 
RITENUTO, visti anche i curricula, nominare quali membri della commissione: 

 

PRESIDENTE Daniele Corradini Dipendente dell’amministrazione – 
responsabile del Settore Pianificazione e 
Gestione del Territorio 

COMMISSARIO 
ESPERTO 

Elisa Bonacini Dipendente dell’amministrazione - Funzionario 
Tecnico del Settore Lavori Pubblici e 
Patrimonio 

COMMISSARIO 
ESPERTO 

Agnese Prati Dipendente dell’amministrazione - Funzionario 
Tecnico del Settore Lavori Pubblici e 
Patrimonio  

 



 

Comune di Castelnovo ne’ Monti 

Determinazione n. 43  del 22/05/2018 - Settore LAVORI PUBBLICI PATRIMONIO AMBIENTE 

 

- svolge le funzioni di segretario verbalizzante la sig.ra Agnese Prati, dipendente del 
Comune di Castelnovo Né Monti; 

 
DETERMINA 

 

di nominare, per i motivi in narrativa indicati, quali componenti della commissione giudicatrice 
per la gara in oggetto, i Sigg.ri: 
 

PRESIDENTE Daniele Corradini Dipendente dell’amministrazione – 
responsabile del Settore Pianificazione e 
Gestione del Territorio 

COMMISSARIO 
ESPERTO 

Elisa Bonacini Dipendente dell’amministrazione - Funzionario 
Tecnico del Settore Lavori Pubblici e 
Patrimonio 

COMMISSARIO 
ESPERTO 

Agnese Prati Dipendente dell’amministrazione - Funzionario 
Tecnico del Settore Lavori Pubblici e 
Patrimonio 

 
di dare atto che: 
 
svolge le funzioni di segretario verbalizzante la sig.ra Agnese Prati, dipendente del Comune 
di Castelnovo Né Monti; 
 
ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016, il presente provvedimento, unitamente ai curricula dei 
componenti della commissione giudicatrice, verranno pubblicati sul profilo del committente del 
Comune di Castelnovo Né Monti al link  
http://www.castelnovo-nemonti.re.it/amministrazione-trasparente/bandi-di-gara-e-contratti/. 

 

 

                    Il Responsabile del Settore  
 
 
 

  
 Chiara Cantini 
 (Atto sottoscritto digitalmente) 

 
 
 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.L. vo 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 


